TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.10.02-IPMC

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2022.03.10.02-IPMC, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, INSTALAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE GÁS
EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a
regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei
Federal N° 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal n° 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR
o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL

01 TERMOMETRO SERVIÇOS
CONDICIONADO LTDA

EM AR 17.606.423/0001-52 R$ 1.367,92

02 TERMOMETRO SERVIÇOS
CONDICIONADO LTDA

EM AR 17.606.423/0001-52 R$ 3.990,00

03 TERMOMETRO SERVIÇOS
CONDICIONADO LTDA

EM AR 17.606.423/0001-52 R$ 4.879,90

04 TERMOMETRO SERVIÇOS
CONDICIONADO LTDA

EM AR 17.606.423/0001-52 R$ 2.177,37

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 12.415,19

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no
prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 04 DE ABRIL DE 2022.

a ju d e i
I MIRELA ZARANZA DE SOUSA

ORDENADORA DE DESPESAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

P R E F E I T U R A  D E

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.10.02-IPMC

VENCEDOR: TERMOMETRO SERVIÇOS EM AR CONDICIONADO LTDA -  CNPJ:
17.606.423/0001-52

LOTE 1 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER,
SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTITS. PRÓPRIA SERVIÇO 9 R$ 90,88 R$ 817,92

2 AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER,
SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S. PRÓPRIA SERVIÇO 5 R$ 110,00 R$ 550,00

VALOR TOTAL LOTE 01 R$ 1.367,92

LOTE 2 ■ SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER,
SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S. PRÓPRIA SERVIÇO 9 R$ 272,00 R$ 2.448,00

2 AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER,
SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S. PRÓPRIA SERVIÇO 5 R$ 308,40 R$ 1.542,00

VALOR TOTAL LOTE 02 R$ 3.990,00

LOTE 3 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER,
SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S. PRÓPRIA SERVIÇO 9 R$ 342,10 R$ 3.078,90

2 AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER,
SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S. PRÓPRIA SERVIÇO 5 R$ 360,20 R$ 1.801,00

VALOR TOTAL LOTE 03 R$ 4.879,90

LOTE 4 - SERVIÇO DE REPROCESSAMENTO DE GÀS

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER,
SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S. PRÓPRIA SERVIÇO 9 R$ 148,83 R$ 1.339,47

2 AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER,
SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S. PRÓPRIA SERVIÇO 5 R$ 167,58 R$ 837,90

VALOR TOTAL LOTE 04 R$2.177,37

j f '

ANEXO II AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.10.02-IPMC

PgrM de Compi w> do Govwiio Feder<*l MJXiTrtWO OA ÍCONOMIA

Compras.gov.br
04 d* A*rtl O* 30Z2

MINIS TÉRIO DA ECONOMIA MAMKUONEZM«*ND*SERM

Senrtços do Governo | VoJiar para  Ârea  de Irabatho j Sair S1ASG - Ambiente Produção

O Fregào Efetrdnfco

PRETElTUftA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Te rm o  de Homologação do Pregão Eletrônico
N* S 1902/2022 iSRPl

Às 08:SS horas do óa> <54 de sbh< de 2022, »pós cor-ítatada a regularidade dos ates proced:n?ertais, a autoridade competente. Sr. VAMIA AfíC»Ei.C MOREIRA, HOMOLOGA a adjudicação reitr t r . t r :  «o  Processo nc 2022.C3.Í0.02,
?regso r.» 31802/2022.

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005